
 

 

 

 

 

                   BSI Nº 04 de 01 de abril 2022 

01 a 30 abril de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO          

                             NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique Rodovia 
BA 052, KM 468, s/n - Zona Rural. 
CEP: 47.400-000 – Xique-Xique/BA 
Telefone: (74) 3664-3500/3501. 
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique 

 
 
 

O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal, elaborado pelo Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique, vinculado ao Ministério da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 



Presidente da República 

        Jair Messias Bolsonaro 

 
Ministro da Educação 

        Victor Godoy Veiga 

 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica 

        Ariosto Antunes Culau 

Reitor do IF Baiano 

Aécio José Araújo Passos Duarte 

 

Pró-Reitor de Administração 

Leonardo Carneiro Lapa 

 

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional 

        Hildonice De Souza Batista 

 
Pró-Reitor de Ensino 

         Ariomar Rodrigues Dos Santos 

 
Pró-Reitor de Extensão 

        Rafael Oliva Trocoli 

 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 

        Carlos Elizio Cotrim 

 
Diretor-Geral  

        Pedro Queiroz Junior 

 
Diretor Acadêmico 

        Ronaldo Simão de Oliveira 

 
Diretor Administrativo 

        Flipe Neves Brito 



SUMÁRIO 
 

 

1 – Portarias 05 a 13 
 

2 – SCDP                                                                                              14 a 15 
 



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PORTARIA 30/2022 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de
abril de 2022

Cons�tui comissão para elaborar o evento do 4º Dia do

Técnico em Meio Ambiente do IF Baiano - Campus Xique-

Xique. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS XIQUE-            

XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287/03/2022, publicado no DOU em 21/03/2022,

Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº

8.112/1990, CONSIDERANDO:

O teor do processo 23806.250333.2022-21, de 30 de março de 2022,

RESOLVE:  

Art. 1º  Cons�tuir  comissão para elaboração do evento do do 4º Dia do Técnico em Meio Ambiente do IF

Baiano Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

Servidor(a) Matrícula Siape Cargo Lotação
Função na

comissão

Sóstenes  Souza de  Oliveira 3082245 Professor EBTT XIQ-CE Presidente

Weliton Freire Bezerra Filho 1242461 Professor EBTT XIQ-CE Membro

Roberta Machado Santos 1029439 Professora EBTT XIQ-COPES Membro

Benjamin Leonardo Alves White 3162822 Professor EBTT XIQ-CEAD Membro

Elisa Souza Menendez 1151250 Professora EBTT XIQ-DDE Membro

Shauane Itainhara Freire Nunes 3028802 Professora EBTT XIQ-DDE Membro

Keyla Mirelly Nunes de Souza 1971865 Professora EBTT XIQ-DDE Membro

Leonardo Palloni AcceN Resente 3269703 Professor EBTT XIQ-DDE Membro

Djalma Moreira Santana Filho 2354763 Professor EBTT XIQ-DDE Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Pedro Queiroz Junior, DIRETOR - CD0002 - XIQ-DG, em 04/04/2022 13:37:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

310089
e3ee3f2dc8

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PORTARIA 31/2022 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de
abril de 2022

Cons�tui Comissão para recebimento defini�vo de obra  da

subestação elétrica de 500kva do IF Baiano, Campus Xique-Xique.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS XIQUE-XIQUE, 

no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287/03/2022, publicado no DOU em 21/03/2022, Seção 2, 

página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, 

CONSIDERANDO

o  processo administra�vo n°23806.250405.2022-31, de 12 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para c ons�tuir a comissão para recebimento defini�vo de obra 

da subestação elétrica de 500kvado IF Baiano, Campus Xique-Xique:

Servidor Cargo Matrícula SIAPE Função

Filipe Neves Brito Assistente de
Laboratório 3012913 Presidente

Ronaldo Simão de Oliveira Professor EBTT 1998633 Membro

Osni Santos da Conceição Técnico em
Contabilidade 1154781 Membro

Elmo Cerqueira Pimentel Engenheiro 488562 Membro

           

 Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Pedro Queiroz Junior, DIRETOR - CD0002 - XIQ-DG, em 12/04/2022 16:46:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

313774
b393a3301d

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PORTARIA 32/2022 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 20 de
abril de 2022

Cons�tui comissão para elaborar edital de seleção para

adesão ao Programa de Gestão - Modalidade Teletrabalho

do IF Baiano - Campus Xique-Xique. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,             CAMPUS XIQUE-

XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em

21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei

nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- a Instrução Norma�va ME nº 65, de 30 de julho de 2020;

- a Resolução nº 182/2022 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 01 de fevereiro de 2021; e

- a Portaria 2/2022 - RET-SCS/RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 18 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Cons�tuir, com os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo, comissão para elaborar edital de seleção com

os critérios técnicos necessários para adesão dos(as) interessados(as) ao Programa de Gestão - Modalidade

Teletrabalho Campus Xique-Xique:

Servidor(a) Matrícula Siape Cargo Representação
Função na

comissão

Ronaldo Simão de oliveira 1998633 Professor EBTT Direção Acadêmica Presidente

Filipe Neves Brito 3012913
Assistente de

laboratório
Direção Administra�va Membro

Rubenildo Pereira de Souza 3252552 Pedagogo Técnico Administra�vo Membro

Rafael Carvalho Dias 3161520
Técnico de Tecnologia

da Informação
Técnico Administra�vo Membro

Art. 2º É competência da comissão: elaborar edital de seleção com os critérios técnicos necessários para adesão

dos(as) interessados(as) ao Programa de Gestão - Modalidade Teletrabalho (Campus Xique-Xique).

Art. 3º Trabalhar em conjunto com as Coordenações do campus para avaliar as possibilidades de teletrabalho em



cada code forma individual.

Art. 4º A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão de seus trabalhos, sendo permi�da a prorrogação

por, no máximo, igual período.

Art. 5º. Ao final das a�vidades, a comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar relatório final à Direção

Geral, através do endereço gabinete@xique-xique.ifaiano.edu.br.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Pedro Queiroz Junior, DIRETOR - CD0002 - XIQ-DG, em 20/04/2022 10:40:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

315989
61ee9103ee

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PORTARIA 34/2022 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 25 de
abril de 2022

Designa fiscais, �tular e subs�tuto, do contrato

02/2022, referente à  contratação de empresa

especializada em alimentação cole�va para fornecimento

de refeições prontas e transportadas (�po café da manhã,

lanche e almoço) do IF Baiano - Campus Xique-Xique. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,             CAMPUS XIQUE-

XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em

21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei

nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

O teor do processo 23806.250196.2022-25, de 08 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar como fiscais, �tular e subs�tuto (a) do contrato 02/2022, proveniente da dispensa de licitação n°

02/2022, referente à contratação de empresa especializada em alimentação cole�va para fornecimento de

refeições prontas e transportadas (�po café da manhã, lanche e almoço), IF Baiano, Campus Xique-Xique:

Servidor(a) Matrícula Siape Cargo Fiscal

Gleice de Oliveira Miranda 2339625 Nutricionista Titular
Alana Samara Valença de
Andrade 3252554 Assistente em Administração Subs�tuta

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Pedro Queiroz Junior, DIRETOR - CD0002 - XIQ-DG, em 25/04/2022 09:47:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

316704
74ddabfd06

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PORTARIA 35/2022 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 29 de
abril de 2022

Revogar a portaria 06/2012, que autorizou a flexibilização, em

caráter excepcional, de carga horária para os Técnicos

Administra�vos em Educação, C a m p u s Xique-Xique, em

atendimento ao O4cio Circular 20/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO

IF Baiano.

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS XIQUE-

XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pelo Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em 

21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei 

nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

O teor do O4cio Circular 20/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO IF Baiano,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a portaria 06/2012, que autorizou a flexibilização, em caráter excepcional, de carga horária para 

os Técnicos Administra�vos em Educação, Campus Xique-Xique.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Pedro Queiroz Junior, DIRETOR - CD0002 - XIQ-DG, em 29/04/2022 17:24:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

319121
2dffb268aa



02/05/2022 10:56 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/2

Usuário logado:
Marcelo da Hora Ferreira Silva

Órgão:
CXIQUE - Campus Xique-Xique

CAMPUS XIQUE-XIQUE (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO)

PERIODO DE 01/04/2022 A 30/04/2022	

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número
da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000080/22
RAFAEL
CARVALHO
DIAS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

06/04/2022 07/04/2022
Xique-
Xique
(BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 1,0 212,40 0,00 212,40

07/04/2022 09/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

--- 2,0 424,80 0,00 424,80

09/04/2022 09/04/2022
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Rodoviário 0,5 106,20 0,00 106,20

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 743,40 0,00 743,40

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 62,46 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 775,94

000085/22
PEDRO
QUEIROZ
JUNIOR

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

04/04/2022 04/04/2022
Xique-
Xique
(BA)

Salvador
(BA)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

04/04/2022 07/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

--- 3,0 761,40 0,00 761,40

07/04/2022 07/04/2022
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 126,90 0,00 126,90

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 888,30 0,00 888,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 805,02

000090/22

JORGE
IVAN
RIBEIRO
DE SOUZA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

29/03/2022 29/03/2022
Xique-
Xique
(BA)

Valença
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

29/03/2022 01/04/2022 Valença
(BA)

Valença
(BA)

--- 3,0 531,00 0,00 531,00

01/04/2022 01/04/2022
Valença
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 631,22

000096/22
FILIPE
NEVES
BRITO

CXIQUE NI NACIONAL Em
Planejamento

Nacional -
Treinamento

04/04/2022 05/04/2022
Xique-
Xique
(BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 1,0 212,40 0,00 212,40

05/04/2022 09/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

--- 4,0 849,60 0,00 849,60

09/04/2022 09/04/2022
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Rodoviário 0,5 106,20 0,00 106,20

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 5,5 1.168,20 0,00 1.168,20

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 118,45 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.144,75

000104/22 RONALDO
SIMAO DE
OLIVEIRA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

04/04/2022 04/04/2022 Irecê
(BA)

Salvador
(BA)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00



02/05/2022 10:56 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/2

Número
da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

04/04/2022 07/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

--- 3,0 761,40 0,00 761,40

07/04/2022 07/04/2022 Salvador
(BA)

Retorno
para
Irecê
(BA)

Veículo
Oficial

0,5 126,90 0,00 126,90

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 888,30 0,00 888,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 290,56 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 597,74

000172/22
PEDRO
QUEIROZ
JUNIOR

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

12/04/2022 12/04/2022
Xique-
Xique
(BA)

Salvador
(BA)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/04/2022 14/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

--- 2,0 507,60 0,00 507,60

14/04/2022 14/04/2022
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 126,90 0,00 126,90

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 634,50 0,00 634,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 62,46 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 572,04

000179/22

BENJAMIN
LEONARDO
ALVES
WHITE

CXIQUE NI NACIONAL Concluída
Nacional - A
Serviço

25/04/2022 26/04/2022
Xique-
Xique
(BA)

Salvador
(BA)

Veículo
Próprio 1,0 212,40 0,00 212,40

26/04/2022 26/04/2022
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Veículo
Próprio 0,5 106,20 0,00 106,20

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 318,60 0,00 318,60

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 276,96

000190/22
PEDRO
QUEIROZ
JUNIOR

CXIQUE NI NACIONAL Concluída
Nacional - A
Serviço

18/04/2022 19/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

Veículo
Oficial

1,0 253,80 0,00 253,80

19/04/2022 21/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

--- 2,0 507,60 0,00 507,60

21/04/2022 21/04/2022
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 126,90 0,00 126,90

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 888,30 0,00 888,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 62,46 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 825,84

000193/22
FILIPE
NEVES
BRITO

CXIQUE NI NACIONAL Em
Planejamento

Nacional - A
Serviço

12/04/2022 12/04/2022
Xique-
Xique
(BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

12/04/2022 14/04/2022 Salvador
(BA)

Salvador
(BA)

--- 2,0 507,60 0,00 507,60

14/04/2022 14/04/2022
Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique
(BA)

Rodoviário 0,5 126,90 0,00 126,90

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 634,50 0,00 634,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 71,07 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 658,43

Sub-Total Geral 29,5 6.783,60 0,00 6.783,60

Total (R$) 6.287,94


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

